УИД 16MS0181-01-2022-000799-04

                                                                                            Дело № 5-292/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

24 мая 2022 года                                                                  село Черемшан

Мировой судья судебного участка № 1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Н.М. Вагизова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), в отношении Давлетшина Хакима Хадиевича, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:

Давлетшин Х.Х., в отношении которого 25 марта 2022 года решением Альметьевского городского суда Республики Татарстан установлен административный надзор и установлены ограничения в виде: обязательной явки два раза в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, ДАТА ВРЕМЯ на регистрацию в ОВД на основании графика прибытия поднадзорного лица  не явился, чем нарушил ФЗ -  № 64 от 06.04.2011 г.
Давлетшин Х.Х. в судебном заседании свою вину в содеянном полностью признал.

Вина Давлетшина Х.Х. в совершении вышеуказанного административного правонарушения помимо его объяснений подтверждается следующей совокупностью достоверных и допустимых доказательств: протоколом об административном правонарушении № 4500220 от  27 апреля 2022 года, рапортом сотрудника полиции, объяснением самого Давлетшина Х.Х, копией решения Альметьевского городского суда Республики Татарстан от 27 января 2022 года, копией справки ФКУ ИК-8, копией расписки, копией предписания, характеристикой ФКУ ИК-8, копией заключения о заведении дела административного надзора на лицо от 25 марта 2022 г., копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию, копией регистрационного листа поднадзорного лица, копией подписки, копией предупреждения, копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию, рапортом - характеристикой.
Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они  согласуются друг с другом.
С учетом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что

Давлетшин Х.Х. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, если это действие не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 КоАП РФ учитывает характер правонарушения, личность виновной, состояние ее здоровья, имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Давлетшина Х.Х., является признание им своей вины в содеянном.

С учетом обстоятельств дела, личности виновного, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста, поскольку наказание в виде штрафа не может возыметь должного воспитательного воздействия.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Привлечь Давлетшина Х. Х. к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок отбытия наказания исчислять с  13 часов 30 минут 24 мая 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Черемшанский районный суд Республики Татарстан.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Мировой судья                                                                          Н.М. Вагизова